2

ПРОТОКОЛ

заседания жюри VII регионального конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI века»
	01 октября 2011 г.
	                                                                               СОК «Радуга»

                                                                          ГБУ СО ШВСМ № 4,
м.р. Красноярский
Самарская область

Присутствуют члены жюри с правом решающего голоса:

	Вейс

Олег Алексеевич
	-
	преподаватель ФГБОУ ВПО «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева (национальный исследовательский университет)», преподаватель Института управленческих технологий и аграрного рынка ФГОУ ВПО «Самарская государственная сельскохозяйственная академия», ответственный секретарь жюри;

	Ермолаева

Татьяна Ивановна
	-
	старший преподаватель  кафедры  педагогики и психологии Самарского Института повышения квалификации  и переподготовки кадров, главный методист Областного Центра развития дополнительного образования  Самарского Дворца детского и юношеского творчества;

	Козлова

Марина Александровна
	-
	руководитель комитета по делам молодежи мэрии г.о. Тольятти;

	Муравьева

Людмила Александровна
	-
	директор Центра внешкольной работы «Диалог» (г.о. Тольятти), председатель городской общественной организации «Ассоциация учащейся молодежи».

Отсутствует председатель жюри, руководитель департамента по делам молодежи министерства спорта, туризма и молодежной политики Самарской области В.В.Лихачёв. Согласно его письменному заявлению полномочия председателя и голос переданы члену жюри Т.И. Ермолаевой.

На заседании также присутствуют кураторы – эксперты конкурсных групп:
	Козловцева
Майя Игоревна
	-
	Менеджер I степени Молодёжного Клуба Менеджеров "Новая Цивилизация";

	Рустамов
Александр Мурадович

Исполнительный директор

Маширова Елена Анатольевна
	-

	Специалист по работе с молодежью муниципального учреждения г.о. Новокуйбышевск «Дом молодежных организаций»;
регионального конкурса «Лидер XXI века»:

Начальник отдела гражданско-патриотической работы с молодежью государственного бюджетного учреждения Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики»

Повестка дня:

1. Определение победителей в основных номинациях конкурса.
2. Определение победителей в специальных номинациях финала регионального конкурса.

3. Утверждение списка победителей в номинации «Признание коллег».
_____________________________________________________________________________
1. По первому вопросу высказались все из присутствующих по каждой кандидатуре в отдельности. По итогам обсуждения принято следующее решение:
Номинация «Лидеры молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно).

На обсуждение вынесены кандидатуры:

Михайлина Екатерина, районный штаб Автозаводского района «Содружество», г.о. Тольятти;
Фатуллаева Карина, молодежное объединение «Экспромт», г.о. Отрадный;
Сергеева Анастасия, ВПК «Норд», м.р. Челно-Вершинский.
Единогласно принято решение не определять победителей в данной номинации.
Номинация «Лидеры молодежных общественных объединений (от 19 до 25 лет включительно).
На обсуждение вынесены кандидатуры:

Матвеев Алексей, ВПК «ФорПОСТ», г.о. Тольятти;
Минина Анна, МОО «Совет студентов и аспирантов ПВГУС», г.о. Тольятти.
По итогам голосования победителем в номинации признан Матвеев Алексей Владимирович, ВПК «ФорПОСТ», г.о. Тольятти.
Номинация «Руководители детских и молодежных общественных объединений (от 18 лет)».

На обсуждение вынесены кандидатуры:

Петров Алексей Васильевич, ВПК «Норд», м.р. Челно-Вершинский;
Тимченко Светлана Сергеевна, дворовый отряд «Энергия», г.о. Тольятти.

По итогам голосования победителем в номинации признан Петров Алексей Васильевич, ВПК «Норд», м.р. Челно-Вершинский.
_____________________________________________________________________________

2. По второму вопросу высказались все из присутствующих по каждой кандидатуре в отдельности. По итогам обсуждения принято решение: присудить звание победителей специальных номинаций следующим конкурсантам:

Специальная номинация «УСПЕШНЫЙ СТАРТ».

Михайлина Екатерина, районный штаб Автозаводского района «Содружество», г.о. Тольятти  – единогласно.

[image: image1.jpg]3

Crenmansnas Homunauwst «Y CIIEITHBIA CTAPT».

Cepreesa Anacracus. BITK «Hop», m.p. Yenno-Bepmmnckuit — eaunoriacuo.

Crnennanbhas Homunanus «MOJIOJOCTh, CMOTPAIIASA MY JIPO».

Mununa Auna, MOO «Coser crynentoB u acrmpantos [IBI'VC». ro. Tombarmn —
€IMHOTJIACHO.

Cnennanbias Homunanus «3A CJIY)KEHUE IETCTBY ».
Caenoxypos Esrennii Huxonaesnu., BITK «Cokon» Yanaesckoit asrowkons JIOC/
Poccun, r.0. YanaeBck — G0JbIIMHCTBOM I'0OJI0COB.

AD

Criermanphas Homuranus «BEJY AN 3A COBOM».
Matyanaesa Kapuna, Mononexnoe obwseansenne «Jxenpomt», 1.0, Tompsrrn -
©IMHOT/IACHO.

3. YTeepanenue nobeanteneii B cneunansrol vomunaimyu «[TPU3HAHUE KOJUIED»

Caymanu Kosnosuesy M.M. — kypaTopa KOHKYPCHO#H IPYNIlbl IHACPOB MOJIOACKHBIX
obluecTBeHHBIX 00beauuennit (o1 14 1o 18 ner BxaountenbHo). [lo pewenmio rpymmbi
crienmanbHas HomuHaums «[IpusHaHue koiter» npucamBaetcs Muxaiiinnoil Exarepuue,
paitonHbiii wtab ABTO3aBOACKOrO paifona «ConpyxectBoy, r.0. TonpsTrh.

Cnymwamu PycramoBa A.M. — Kkypatopa 00beHHEHHOH KOHKYPCHOH IPYIIIbi JIHIACPOR
MOJIOIEHKHBIX 0OLIECTBEHHBIX 00beIMHEHHIT (0T 19 10 25 JIeT BKIIOYHTEIBHO) M PYKOBOANTECH
JIETCKHX M MOJIOIeKHBIX 00UlecTBeHHBIX o0betnHennit (ot 18 ner). Ilo pemenuio rpynibi
crenmatbhas HomuHauus «[Ipu3Hanme Koster» mpuceanBaetcs Matseery Ausexcero. BIIK
«®opIlTOCT», r.0. TonbsTTH.

UneHbl SKIOPH PETHOH&IBHOTO KOHKYPCA JIHIEPOB M PYKOBOAMTENCH JCTCKHX M
MOJIOZEIKHBIX OBIIECTBEHHBIX OObEAMHEHNI TPHHANH K CBEJIEHUIO JIAHHBIH CIIHCOK HOMHHANTOR
1 yTBepaAuIHM nobeanTeeii cretnatbioii HoMunatu «[IpusHanue koier.

Tlpencenarensb Koph ﬂ”““’/ B.B.JIuxauér

CexpeTapb KIOpH 0O.A.Beiic

Специальная номинация «УСПЕШНЫЙ СТАРТ».

Сергеева Анастасия, ВПК «Норд», м.р. Челно-Вершинский  – единогласно.

Специальная номинация «МОЛОДОСТЬ, СМОТРЯЩАЯ МУДРО».
Минина Анна, МОО «Совет студентов и аспирантов ПВГУС», г.о. Тольятти – единогласно.
Специальная номинация «ЗА СЛУЖЕНИЕ ДЕТСТВУ».
Слепокуров Евгений Николаевич, ВПК «Сокол» Чапаевской автошколы ДОСААФ России, г.о. Чапаевск – большинством голосов.
Специальная номинация «ВЕДУЩИЙ ЗА СОБОЙ».
Фатуллаева Карина, молодежное объединение «Экспромт», г.о. Тольятти  – единогласно.
_____________________________________________________________________________

3. Утверждение победителей в специальной номинации «ПРИЗНАНИЕ КОЛЛЕГ».

Слушали Козловцеву М.И. – куратора конкурсной группы лидеров молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Михайлиной Екатерине, районный штаб Автозаводского района «Содружество», г.о. Тольятти.
Слушали Рустамова А.М. – куратора объединенной конкурсной группы лидеров молодежных общественных объединений (от 19 до 25 лет включительно) и руководителей детских и молодежных общественных объединений (от 18 лет). По решению группы специальная номинация «Признание коллег» присваивается Матвееву Алексею, ВПК «ФорПОСТ», г.о. Тольятти.
Члены жюри регионального конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений приняли к сведению данный список номинантов и утвердили победителей специальной номинации «Признание коллег».

Председатель жюри

В.В.Лихачёв

Секретарь жюри

О.А.Вейс